2018年 11月 1日

各 位

会 社 名 株式会社三菱ケミカルホールディングス
代表者名 代表執行役社長 越智 仁

 （コード番号：4188 東証第１部）
問合せ先 広報・IR 室長 髙阪 肇

 TEL. 03-6748-7120

2019年３月期第２四半期連結累計期間の業績予想と実績との差異に関するお知らせ

2018 年５月 10 日に公表しました 2019 年３月期第２四半期連結累計期間の業績予想と本日公表の同

期実績に差異が生じましたのでお知らせいたします。

記

1. 第２四半期累計期間の連結業績予想と実績の差異

(1) 2019年 3 月期第２四半期連結累計期間 (2018年４月１日～2018 年９月 30 日)

 売上収益 コア営業利益 営業利益 四半期利益

親会社の

所有者に
帰属する
四半期利益

基本的

１株当り

四半期利益

 億円 億円 億円 億円 億円 円 銭

前回発表予想（A）
(2018年５月 10日発表) 19,350 1,720 1,680 1,160 910 63 22

実績（B） 19,221 1,882 1,866 1,469 1,202 84 41

増減額（B－A） △129 162 186 309 292

増減率（％） △0.7% 9.4% 11.1% 26.6% 32.1%

(ご参考)前年同期実績
(2018 年３月期第２四半

期連結累計期間)

18,048 1,923 1,853 1,313 1,005 69 81

税引前利益    前回発表予想 1,620億円   実績 1,841 億円
注)コア営業利益は、営業利益から非経常的な原因により発生した損益(非経常項目)を除いて算出しております。

(2) 差異の理由

利益面におきまして、ケミカルズにおいて石油化学製品及び炭素製品の市況が堅調に推移している
ことや、ヘルスケアにおいて研究開発費などの販売費及び一般管理費の発生が、上期から下期へずれ
込むことなどにより減少したこと等により、コア営業利益、営業利益、四半期利益及び親会社の所有
者に帰属する四半期利益はそれぞれ５月 10日発表の前回予想を上回りました。

以上